PAGE
2

[image: image1.jpg]

Д
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

21.11.2011г.                                                                                  № 6314
г. Краснодар
Об организации подготовки и проведения  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в Краснодарском крае
В соответствии с законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.92 № 3266-1, Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации (в редакции приказов Минобразования России от 16.03.01 №1022, от 25.06.02 №2398 от 21.01.03 №135) и в целях обеспечения качественного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, на территории Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю:
1. Поручить:

1) организацию подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования в Краснодарском крае, заместителю руководителя департамента Н.Е. Байрачному и управлению общего и дошкольного образования департамента (Е.В. Воробьева);

2) контроль за подготовкой выпускников общеобразовательных учреждений края и  ходом проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, управлению по надзору и контролю в сфере образования департамента     (Т.Ю. Горностаева);
3) финансирование расходов на подготовку и проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся управлению экономики образования и финансов департамента (В.В. Лебеда) в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом о краевом бюджете на эти цели на 2012 год;

4) правовое со​провождение проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся отделу правового, кадрового обеспечения и социальной защиты педагогических работников департамента (Я.А. Авгуль);
5) организационно – технологическое обеспечение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, государственному казенному учреждению Краснодарского края Центру оценки качества образования (Р.А. Гардымова);
6) организацию обу​чения педагогических работников, участвующих в государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, государственному бюджетному образовательному учреждению Краснодарского края «Краснодарский краевой институт дополнительного профессионального педагогического образования»           (Е.А. Семенко);

7) организацию материально - технического сопровождения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, государственному казенному учреждению Краснодарского края Центру укрепления материально-технической базы образования (А.В. Шабалин).

2. Назначить ответственными:

1) за работу по взаимодействию со средствами массовой информации по освещению подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, ведущего специалиста Государственного казенного учреждения Краснодарского края Центра укрепления материально-технической базы образования А.С. Драфа;

2) за работу, связанную с качественной подготовкой выпускников общеобразовательных учреждений края к государственной (итоговой) аттестации, начальника отдела общего образования департамента                 О.А. Лозовую и ректора государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Краснодарского края «Краснодарский краевой институт дополнительного профессионального педагогического образования» Е.А. Семенко.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить условия для подготовки и проведения в муниципальных образованиях государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего образования, в  соответствии с установленными требованиями и контроль за соблюдением процедуры проведения аттестации.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя департамента образования и науки Н. Е. Байрачного.
Руководитель  департамента                                                               Т.П.Хлопова
PAGE